EDITAL GERAL RENOEN 002/2025 PROCESSO UNIFICADO DE SELEÇÃO AO CURSO DE

DOUTORADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DA REDE NORDESTE

DE ENSINO (RENOEN) – TURMA 2026.1

TERMO ADITIVO 01 do POLO UEPB

SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DA SELEÇÃO, POLO UEPB

A Comissão de Seleção Local, RENOEN, Polo UEPB, do processo seletivo para o

DOUTORADO EM ENSINO DA REDE NORDESTE DE ENSINO (RENOEN) – TURMA

2026.1, EDITAL GERAL RENOEN 002/2025, turmas 2026.1, no uso das suas atribuições legais,

considerando a DEFLAGRAÇÃO DE GREVE DOCENTE DA UEPB, a partir do dia 22 de

setembro do corrente ano, por prazo indeterminado, informa que:

I. O cronograma do processo seletivo para o DOUTORADO EM ENSINO DA REDE NORDESTE

DE ENSINO (RENOEN) – TURMA 2026.1, POLO UEPB, fica SUSPENSO

TEMPORARIAMENTE a partir do dia 22 de setembro de 2025;

II. Após a finalização da greve, será divulgado um novo cronograma.

Campina Grande – PB, 22 de setembro 2025.

Prof. Dr. Francisco Ferreira Dantas Filho

Presidente da Comissão de Seleção – RENOEN, Polo PPGECEM-UEPB